ة  ـــإلزام المؤسسة بغرامة جمركي -2الجمركي.  

( خمسة وعشرون ألف 25,574تعادل قيمة الصنف المتصرف به والغير مجاز فسحه من الجهة المختصة مبلغا  مقداره )

إلزام المؤسسة بما يعادل قيمة الصنف المتصرف به والذي لم يجاز فسحه من   -3وخمسمائة وأربعة وسبعون ريال.  

ليصبح    .( خمسة وعشرون ألف وخمسمائة وأربعة وسبعون ريال25,574الجهة المختصة كبدل مصادرة مبلغا  مقدار )

. "( واحد وخمسون ألف ومائة وثمانية وأربعون ريال. 51,148مبلغا  مقداره ) المستورد االمطالب به المبالغ مجموع 

النظر على  المؤسسةثم تقدمت   إعادة  إليه أعلاه   بالتماس  الجمركية الابتدائية   وعليه،  القرار المشار  اللجنة  أصدرت 

"عدم قبول التماس إعادة النظر لما هو موضح  القاضي بما يلي:    (CFR-2024-234116رقم )الأولى بالرياض قرارها